

پیکر دکتر عادل آذر با حضور گسترده مقامات کشوری و لشکری تشییع شد

وداع با مدیر اخلاق مدار و استاد محبوب دانشگاه

گروه سیاسی/ پیکر مرحوم عادل آذر مشاور رئیس جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی با حضور جمعی از مقامات کشوری و لشکری و دانشگاهیان در دانشگاه تربیت مدرس تشییع شد. به گزارش ایرنا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسن ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران، سید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران، فرهاد دانشجو رئیس دانشگاه تربیت مدرس، جمعی از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس و دیگر مقامات کشوری و لشکری در مراسم وداع و تشییع پیکر عادل آذر عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس و مشاور رئیس جمهور شرکت داشتند.



پیکر پیکر مرحوم عادل آذر در مراسم تشییع در دانشگاه تربیت مدرس



پیکر پیکر مرحوم عادل آذر در مراسم تشییع در دانشگاه تربیت مدرس

میراث علمی مرحوم آذر
رئیس دانشگاه تربیت مدرس در این مراسم در سخنانی اظهار داشت: دکتر عادل آذر در دوران زندگی خود منشأ خیر و برکات علمی و اجرایی بود که از جمله آنها می‌توان به تدوین و تألیف بیش از ۵۰ کتاب تخصصی،

بیش از ۳۵۴ مقاله علمی در مجلات داخلی، ۱۰۳ مقاله در مجلات بین‌المللی و ۹۷ مقاله علمی در همایش‌های داخلی و خارجی اشاره کرد. دانشجو ادامه داد: دکتر عادل آذر همچنین در ارتباط با صنعت و جامعه کاربردی عملکرد ارزنده و مؤثری داشت و بیش از ۴۷ تحقیق کاربردی مؤثر را به ثمر رساندند.

وی یادآور شد: ریاست دیوان محاسبات، ریاست مرکز آمار ایران، نماینده مجلس شورای اسلامی، ریاست دانشگاه، عضویت در شوراهای متعدد تخصصی و در دولت جدید نیز به عنوان مشاور رئیس جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی از جمله برخی سوابق ارزنده این استاد فرهیخته بوده است.

رئیس دانشگاه تربیت مدرس تصریح کرد: عادل آذر از جانبازان دفاع مقدس و از دوستان و پیروان ولایت و عاشقان امام حسین (ع) و انسانی خوش اخلاق، منظم، مدیری مدبر و دانشمند و استادی فرهیخته و محبوب بود. دانشجو، فقدان این بزرگمرد را برای جامعه فرهیخته دانشگاه تربیت مدرس و کشور ضایعه بزرگی عنوان کرد و درگذشت ناباورانه وی را به جامعه علمی و دانشگاهی کشور بویژه به خانواده معظم و داغدار ایشان تسلیت گفت.

عالم به علم نافع هم نسبت به حل مسائل اجتماعی و هم نسبت به تربیت و آموزش نسل جدید بود. سید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران هم در مراسم تشییع در سخنانی ضمن عرض تسلیت به جامعه دانشگاهی و خانواده آن مرحوم، این روز را برای جامعه بویژه جامعه علم مدیریت غمبار توصیف کرد و گفت: یادگشت این استاد فرهیخته، شاهد ضربه بزرگی در علم مدیریت هستیم و امیدواریم شاگردان استاد این خلرا بپرکنند.

سیاستمدار با اخلاق
وی اظهار داشت: نزدیک سه دهه در کسوت‌های مختلف از شاگردی تا همکاری دانشگاهی و همکار سازمانی با ایشان افتخار آشنایی داشتم. دکتر عادل آذر استادی خیره و عاشق معلمی بودند و این عشق در تک‌تک دانشجویان ایشان قابل توصیف است. مقیمی تأکید کرد: ایشان در علم سیاست سبکی ارائه نشان دادند که می‌توان با اخلاق نیز سیاستمدار موفقی بود. رئیس دانشگاه تهران ابراز امیدواری کرد که همه ما بتوانیم منش، رفتار، سعه صدر، اخلاق مداری و سلوک علمی و

اجرائی ایشان را پیاده کنیم. **خاکسپاری در زادگاه**
در این مراسم حجت‌الاسلام ساداتی نژاد مسئول نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تربیت مدرس بر پیکر عادل آذر نماز اقامه کرد. قرار است پیکر مرحوم عادل آذر در شهر دهلران زادگاه وی به خاک سپرده شود.
دکتر عادل آذر متولد ۱۳۴۵ دهلران، دانش‌آموخته دکترای مدیریت از دانشگاه تهران و عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس بود که نمایندگی مجلس شورای اسلامی، ریاست مرکز آمار ایران و ریاست دیوان محاسبات کشور در کارنامه اجرایی و مدیریتی وی می‌درخشد. مرحوم عادل آذر در شهریورماه ۱۴۰۰ با حکم آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، به سمت مشاور رئیس جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی منصوب شد. وی روز جمعه پس از انجام جراحی در ناحیه کمر، به هنگام ریکواری بر اثر عارضه قلبی دارفانی را وداع گفت.

بخشی از پیام‌های تسلیت در پی درگذشت مشاور رئیس جمهور

رئیس جمهور: درگذشت خدمتگزار متعهد، همکار عزیز و گرامی مرحوم جناب آقای دکتر عادل آذر موجب تأثر و فراوان شد. این استاد دانشگاه و مدیر پرتلاش و توانمند، در جایگاه‌های مختلف خدمتگزار از جمله نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی، ریاست دیوان محاسبات کشور و مرکز آمار ایران و در این دولت به عنوان مشاور رئیس جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی با انجام فعالیت‌های ارزنده، نام و ویادی نیک از خود باقی گذاشت. اینجانب مصیبت وارده را به خانواده محترم، عموم بستگان و دوستان آن مرحوم تسلیت می‌گویم و از خداوند بزرگ برای ایشان علو درجات و همجواری با صالحان و پیریای بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.

رئیس مجلس: درگذشت خدمتگزار صدیق و پرتلاش، آقای دکتر عادل آذر نماینده دوره هفتم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه دهلران، دره شهر، آبدانان و بدره و رئیس سابق دیوان محاسبات کشور موجب تأسف و تأثر گردید. ایشان از مدیران توانمند کشور در حوزه‌های اقتصادی، مالی و برنامه‌ریزی بودند که سال‌ها در مسئولیت‌های متعدد از جمله ریاست مرکز آمار ایران و مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی و تدریس در دانشگاه‌ها خدمات شایانی را به کشور داشتند. ضمن عرض تسلیت به مردم شریف استان ایلام، خانواده محترم و سایر بستگان، برای آن فقید سعید رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه خداوند متعال مسألت می‌کنم.

معاون اول رئیس جمهور: خبر درگذشت جناب آقای دکتر عادل آذر، مشاور رئیس جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی موجب اندوه و تأثر شد. مرحوم عادل آذر که نمایندگی مردم استان ایلام در مجلس هفتم و ریاست دیوان محاسبات کشور و ریاست مرکز آمار ایران را در کارنامه خود دارد، در دوران حیات خویش در جایگاه‌های مختلف خدمات ارزنده‌ای به مردم و کشور ارائه کرد. اینجانب درگذشت این مدیر خردوم را تسلیت می‌گویم و از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت و غفران و واسعه الهی و برای خانواده محترم صبر و اجر مسألت دارم.

وزیر علوم: آزادمردی شریف که مرید منظومه کربلا بود به کاروان شهیدان پیوست. دکتر عادل آذر که از آبرومندان و آبرویخشان جامعه دانشگاهی این روزگار بود، ندای حق را لیک گفت و در نخستین دور طواف محرم حسینی محرم شد و به لقاءالله ماتم آن جانب‌ناخته جبهه‌های نبرد و جان‌بخش میادین علم و عمل به ماتم سرور آزادگان حسین‌بن‌علی (ع) جاودانه خواهد شد و بر ماسه که راه و روش سزاورش را گرامی داریم، این ضایعه عظیم را به خانواده سوگوارش و جامعه ارجمند دانشگاهیان تسلیت و تعزیت عرض می‌کنیم.

وزیر امور خارجه: خبر درگذشت مشاور رئیس جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی و استاد دانشگاه موجب تأثر و تألم شد. در نخستین روز از ماه محرم و سوگواری حضرت سیدالشهدا ابعداالله الحسین (علیه السلام)، از درگاه حضرت حق برای آن خدمتگزار پرتلاش کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران رحمت واسعه الهی و شفاعت حضرت سیدالشهدا (علیه السلام) و برای خانواده داغدار و دوستان و همکاران آن مرحوم صبر جمیل و اجر جزیل مسألت می‌کنم.

وزیر فرهنگ: خبر تأسف‌برانگیز درگذشت دوست و برادر عزیز، دکتر عادل آذر، مشاور رئیس جمهوری اسلامی ایران، موجب تأسف و تأثر عمیق شد. این استاد ممتاز دانشگاه که سابقه طولانی خدمت به نظام مقدس اسلامی را در کسوت‌های مختلف داشت، انسانی متخلق، متواضع و دلسوز بود. اینجانب درگذشت ناگهانی این شخصیت علمی و اجرایی را به ریاست جمهوری، خانواده عزیز و داغدارش، شاگردان و جامعه علمی کشور و مردم شریف استان ایلام، تسلیت و تعزیت می‌گویم و رحمت و غفران الهی را در آغاز ایام عزای سید و سالار شهیدان برای این عزیز سفر کرده، مسألت می‌نمایم.

روایتی از کارنامه مدیریتی رئیس سابق و فقید دیوان محاسبات کل کشور

پیگیری مفاسد ارز ۴۲۰۰ تومانی، نقطه عطف خدمات مرحوم آذر

زهرا علی‌دادی
خبرگزاری مهر
هزینه‌گر در دولتی بود. عادل آذر چندین دوره به عنوان استاد نمونه دانشگاه تربیت مدرس، استاد راهنمای برگزیده کشور، پژوهشگر برتر در دانشگاه تربیت مدرس، استاد ملی، نخبگان دبلیوم و دکتر در ادوار این دانشگاه آثار علمی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور به عنوان مؤلف برگزیده انتخاب شد. علاوه بر این، وی رتبه دوم دانشمندان پرتالیف ایران در حوزه علوم انسانی را توسط پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در سال ۱۳۹۲ کسب کرد. رئیس هیأت مدیره انجمن علوم مدیریت ایران در سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۲، رئیس هیأت مدیره انجمن مدیریت صنعتی ایران، سردبیر مجله پژوهش‌های مدیریت در ایران، سردبیر مجله پژوهش‌های نوین در تصمیم‌گیری، دبیر علمی کنفرانس بین‌المللی بودجه‌ریزی عملیاتی و دبیر علمی کنفرانس بین‌المللی مدیریت صنعتی ایران نیز از جمله سوابق علمی آذر است. آذر در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده دهلران در مجلس حضور داشت. وی در فاصله سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۵ هم ریاست مرکز آمار ایران را بر عهده داشت. وی از ۱۳۹۵ تا یک مرداد ۱۳۹۹ رئیس دیوان محاسبات کشور بود؛ جایی که مسئولیت حساب عادل آذر برایش تکیه بر صندلی ریاست دیوان محاسبات کشور نشان اسلامی مبنی بر علت انتخاب عادل آذر برای تکیه بر صندلی ریاست دیوان محاسبات کشور نشان می‌دهد که آنان رویکرد و اقدامات تخصصی و ضد فساد «عادل آذر»، سلامت و پاکدستی وی، جناحی عمل نکردن، دارای تجربه کافی بودن، داشتن روحیه مبارزه با فساد، طرفدار شفافیت بودن و دارا بودن سوابق علمی و عملی را دلایل کافی برای این انتخاب عنوان کردند.

عادل آذر در بخشی از اظهاراتش درباره حسابرسی عملکرد مربوط به حقوق و مزایای مدیران و کارکنان دولت، گفت: سقف کامل پرداختی مدیران ۲۳ میلیون و ۵۸۳ هزار تومان است، اما خالص دریافتی ۲۴۱ نفر از مدیران بیشتر از سقف تعیین شده بوده که در مجموع ۱۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان اضافه پرداختی داشتند. بالاترین میزان حقوق توسط احدی از مدیران بالغ بر ۵۳ میلیون تومان بوده که دیوان محاسبات در حال رسیدگی است؛ کما اینکه تاکنون ۳۶۰ پرونده مربوط به وضعیت حقوق پرداختی دستگاه اجرایی به ارزش ۱۷۰۰ میلیارد تومان به دادسرا ارسال شده است و با اقدامات پیشگیرانه دیوان محاسبات کشور برگشت داده شده است. البته رئیس وقت دیوان محاسبات تأکید کرده بود که این گزارش با هماهنگی ریاست مجلس به سران سه قوه ارسال شده و رئیس



عادل آذر جزو ۱۰۰ دانشمند برتر جهان اسلام بود

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام گفت: مرحوم عادل آذر با تألیف مقالات متعدد و کتاب‌های تخصصی جزو ۱۰۰ دانشمند برتر جهان اسلام بود که این افتخاری بزرگ برای کشور، ایلام، حوزه جنوب استان و شهرستان دهلران است. حجت‌الاسلام والمسلمین اله‌نور کریمی‌تبار روز یکشنبه در آیین بزرگداشت مرحوم دکتر عادل آذر با حضور مسئولان اجرایی و فرهنگی استان و اقشار مختلف مردم در مسجد جامع شهر ایلام اظهار داشت: در حزن از دست دادن دانشمندی فرزانه از دانشمندان برتر جهان هستیم. وی با توصیف عادل آذر به عنوان یک شخصیت وارسته و علمی افزود: چنین چهره‌ای در سطح ملی و دانشمندی در سطح جهان اسلام، زاده یکی از روستاهای محرم دهلران است که با تلاش بی‌وقفه به جایگاه رفیعی دست یافت. امام جمعه ایلام تأکید کرد: دکتر آذر در دوره تحصیلات مدرسه را رها کرد و در جنگ تحمیلی به جبهه‌های جنگ با دشمن رفت و به افتخار جانبازی نائل شد. کریمی‌تبار با اشاره به سوابق علمی و مدیریتی ارزنده مرحوم عادل آذر، یادآور شد: استادی دانشگاه تربیت مدرس، منتخب مردم حوزه جنوب ایلام در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی، رئیس دیوان محاسبات کشور، رئیس مرکز آمار ایران و مشاور رئیس جمهور بخشی از سوابق وی است. وی با اشاره به مطالعات علمی دکتر آذر گفت: پس از مرگ این بزرگوار، جهان اسلام از خدمات علمی و مدیریتی دکتر آذر محروم شد.

مطالبی در نقد و رد محتوای گزارش دیوان محاسبات در بخش حسابرسی عملکرد ارز تخصیصی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی و غیراساسی بیان کرد و به دنبال آن برخی از اعضای کابینه و به ویژه مسئولان بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه نیز با انتشار اخبار و بیانیه‌های بی‌بنیان، به تشویش اذهان عمومی پرداختند. آذر در بیانیه خود آورده بود: «گم‌شدن دلارها» را جعل کردند و سپس آن را ۱۰ درصد غلط شمردند! توپخانه رسانه‌ای دولتیان هم همچنان در حال بمباران افکار عمومی است. گزارش‌های حسابرسی همه ساله بر اساس عملکرد، مدارک و مستندات دستگاه‌های اجرایی توسط حسابرسان خبره تهیه و در یک فرایند شش مرحله‌ای در تعامل با مسئولان ذریبط کنترل و بازرسی می‌شود. بدیهی است، در صورتی گزارش تفریح بودجه کل کشور به مجلس شورای اسلامی تقدیم و به اطلاع عموم مردم می‌رسد که بدو اطمینان صد درصدی از صحت محتوای آن حاصل و تصویب هیأت عمومی دیوان محاسبات، متشکل از ۱۲ مستشار، دادستان و رئیس کل سابق و بویژه حسن روحانی داد و گفت: با توجه به مطرح بودن این پرونده در دادسرا و هیأت‌های مستشاری دیوان محاسبات و گزارش این دیوان و خلاصه فرانت شده در صحن علنی مجلس، هیچ گونه اشاره‌ای به «گم شدن حتی یک دلار» نشده است، بلکه آنچه به صراحت آمده است، عدم انجام تعهدات اشخاص حقیقی و حقوقی گیرنده ارز، مجموعاً به مبلغ ۸/۴ میلیارد دلار تا تاریخ ۱۳۹۸/۹/۱۲ مبنی بر واردات کالا است. دستگاه‌های ذریبط بر اساس گزارش تفصیلی دیوان محاسبات، نام و نشان اشخاص فوق‌الذکر را بخوبی می‌دانند و باید وظایف قانونی خود را در راستای و دیوان محاسبات فراموش نخواهد شد.

ماحرافی از گم شدن دلار ندیم
عادل آذر در آن بیانیه تأکید کرده بود: در گزارش این دیوان و خلاصه فرانت شده در صحن علنی مجلس، هیچ گونه اشاره‌ای به «گم شدن حتی یک دلار» نشده است، بلکه آنچه به صراحت آمده است، عدم انجام تعهدات اشخاص حقیقی و حقوقی گیرنده ارز، مجموعاً به مبلغ ۸/۴ میلیارد دلار تا تاریخ ۱۳۹۸/۹/۱۲ مبنی بر واردات کالا است. دستگاه‌های ذریبط بر اساس گزارش تفصیلی دیوان محاسبات، نام و نشان اشخاص فوق‌الذکر را بخوبی می‌دانند و باید وظایف قانونی خود را در راستای و دیوان محاسبات فراموش نخواهد شد.